
             
REPUBLIKA HRVATSKA
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
Upravni odjel za poljoprivredu, 
Ruralni razvoj, zaštitu okoliša i prirode
Odsjek za zaštitu okoliša i prirode

Zagrebačka 44, 44000 Sisak
Tel. 044 550 190, 500 019

KLASA: UP/I-352-01/23-01/03
URBROJ: 2176-09-03/1-23-2
Sisak, 19. travnja 2023.

Upravni odjel za poljoprivredu, ruralni razvoj, zaštitu okoliša i prirode Sisačko-moslavačke
županije, Odsjek za zaštitu okoliša i prirode, temeljem članka 29. stavka 2. i članka 30. stavka 4.
Zakona o zaštiti  prirode  („Narodne novine”,  broj  80/13,  15/18,  14/19  i  127/19),  u  postupku
Prethodne ocjene prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu na zahtjev trgovačkog društva Božić
Sisak d.o.o., Odra cesta 187A, OIB 30415698763, zastupanog po Milan Božić Stupno 78, Sisak,
OIB 44406302823 donosi

R J E Š E NJ E

I.
Planirani zahvat „Postavljanje žičane ograde na rubnom dijelu k.č. 1830/1 k.o. Farkašić“ u

svrhu ustanovljavanja privatnog lovišta-uzgajališta divljači, na području Općine Lekenik u Sisačko-
moslavačkoj  županiji,  neće  imati  utjecaja  na  ciljeve  očuvanja  i  cjelovitost  područja  ekološke
mreže, te je prihvatljiv za ekološku mrežu.

II.
Ovo Rješenje izdaje se na rok od četiri godine.

III.
Ovo Rješenje se objavljuje na internetskim stranicama Sisačko-moslavačke županije.

 

O b r a z l o ž e nj e

 Dana 5.  travnja 2023. godine, ovaj Upravni odjel je primio zahtjev  trgovačkog društva
Božić Sisak d.o.o., Odra cesta 187A, OIB 30415698763, zastupanog po Milan Božić Stupno 78,
Sisak,  OIB 44406302823,  za  Prethodnom ocjenom prihvatljivosti  zahvata  za  ekološku  mrežu
„Postavljanje žičane ograde na rubnom dijelu k.č.  1830/1 k.o. Farkašić“,  na području Općine
Lekenik u Sisačko-moslavačkoj županiji. 

Uz zahtjev koji sadrži podatke propisane člankom 30. stavkom 2. Zakona o zaštiti prirode
dostavljen je Ugovor o zakupu od 15. veljače 2018. godine i Punomoć (Broj: 52/2023 od 20.
siječnja 2023.) izdana od strane vlasnika k.č. 1830/1 k.o. Farkašić

1/3



Svrha zahvata je postavljanja žičane ograde na rubnom dijelu k.č. 1830/1 k.o. Farkašić,
na  području  Općine  Lekenik  u  Sisačko-moslavačkoj  županiji  u  cilju  ostvarivanja  zakonskih
preduvjeta za  ustanovljavanje privatnog lovišta - uzgajališta divljači  sukladno Zakonu o lovstvu
(„Narodne  novine“,  broj  99/18,  32/19  i  32/20).  Planirani  zahvat  namjerava  se  provesti
postavljanjem žičane ograde visine 2 m na nosivim stupovima od prirodnog materijala, a radovi
koji  će  se  provesti  uključuju  uklanjanje  vegetacije  na  predviđenoj  trasi  neposredno  uz  rub
katastarske čestice u skladu s konfiguracijom terena. Planirano vrijeme izvođenja zahvata je do
kraja 2023. godine.

Prema  Uredbi  o  ekološkoj  mreži  i  nadležnostima  javnih  ustanova  za  upravljanje
područjima ekološke  mreže („Narodne novine”,  broj  80/19),  zahvat  se  nalazi  izvan  područja
ekološke mreže na udaljenosti  oko 30 m od Područja očuvanja prema Direktivi  o  staništima
(POVS) HR2000642 Kupa.

Primjenjujući načelo učinkovitosti i ekonomičnosti postupka, sukladno odredbama članka
10. Zakona o općem upravnom postupku („Narodne novine”, broj 47/09 i 110/21), ovaj Upravni
odjel nije zatražio mišljenje Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja o mogućnosti značajnih
negativnih utjecaja zahvata na ciljeve očuvanja ekološke mreže.

Obzirom  na  prirodu  zahvata  i  lokaciju  izvan  područja  ekološke  mreže,  njegovim
izvođenjem ne može se očekivati značajan negativan utjecaj za ekološku mrežu.

Slijedom provedenog  postupka  Prethodne ocjene  prihvatljivosti  za  ekološku  mrežu,  a
uzimajući u obzir karakteristike i opseg zahvata, te sagledavajući moguće utjecaje, ocijenjeno je
da je  moguće  isključiti  značajne  negativne utjecaje  zahvata  na  ciljeve  očuvanja  i  cjelovitost
područja ekološke mreže, pa za predmetni zahvat nije potrebno provesti postupak Glavne ocjene
prihvatljivosti za ekološku mrežu.

Slijedom navedenog i sukladno članku 30. stavku 4. Zakona o zaštiti prirode,  primjenom
članka 29. stavka 2. istog Zakona, riješeno je kao u izreci.

Sukladno odredbama članka 29. stavka 2. Zakona o zaštiti prirode, Upravno tijelo provodi
ocjenu prihvatljivosti  za zahvate za koje tijelo područne (regionalne) samouprave nadležno za
poslove zaštite okoliša provodi postupak procjene utjecaja na okoliš ili postupak ocjene o potrebi
procjene utjecaja na okoliš prema posebnom propisu iz područja zaštite okoliša, te za zahvate
koji mogu imati značajan negativan utjecaj na cjelovitost i ciljeve očuvanja ekološke mreže, osim
za zahvate iz stavka 1. ovog članka.

Sukladno odredbama članka 30. stavka 4. Zakona o zaštiti prirode, ako nadležno tijelo
isključi mogućnost značajnih negativnih utjecaja zahvata na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja
ekološke mreže, donosi rješenje da je zahvat prihvatljiv za ekološku mrežu.

Sukladno odredbama članka 43. stavka 1. Zakona o zaštiti prirode, rješenje iz članka 30.
stavka 4. Zakona o zaštiti prirode izdaje se na rok od četiri godine.

Sukladno odredbama članka 44. stavka 3. Zakona o zaštiti prirode, rješenje iz članka 30.
stavka 4. se objavljuje na internetskim stranicama.

Sukladno odredbama članka 44. stavka 1. i 2. Zakona o zaštiti prirode, rješenje iz članka
30. stavka 4. se dostavlja Ministarstvu i inspekciji zaštite prirode.

2/3



U p u t a   o   p r a v n o m   l i j e k u:

Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu gospodarstva i održivog razvoja u
roku od petnaest (15) dana od dana dostave.

Žalba se predaje Upravnom odjelu za poljoprivredu, ruralni razvoj, zaštitu okoliša i prirode
Sisačko-moslavačke županije, Odsjeku za zaštitu okoliša i prirode, Zagrebačka 44, 44000 Sisak,
pisano, neposredno ili poštom, a može se izjaviti i usmeno u zapisnik.

Sukladno članku 5.  Zakona o upravnim pristojbama („Narodne novine",  broj  115/16 i
114/22), upravna pristojba u iznosu od 9,29 eura prema Tar.br. 1. i 2. Uredbe o tarifi upravnih
pristojbi, Prilog 1A („Narodne novine“, broj 156/22) je uplaćena na račun Sisačko-moslavačke
županije o čemu je dokaz priložen u spis.

   PROČELNICA
Anita Sinjeri-Ibrišević, dr.med.vet.

DOSTAVITI:
1. Milan Božić Stupno 78, 44000 Sisak,
2. Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Radnička cesta 80, 10000 Zagreb,
3. Državni inspektorat, Inspekcija zaštite prirode, Ivana Kukuljevića Sakcinskog 26, 44000 Sisak,
4. U spis predmeta

3/3


		2023-04-19T20:05:09+0200
	Not specified
	Document SIGN




